ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТ  КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(четвёртого созыва)
РЕШЕНИЕ

01.08.2019                                                                                                                № 32
с. Кривошеино

Томской области

«Об утверждении Порядка рассмотрения Советом Кривошеинского сельского поселения проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы»

В соответствии с пунктом 2 статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Кривошеинское сельское поселение
СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок рассмотрения Советом Кривошеинского сельского поселения проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Районные вести» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте муниципального образования Кривошеинского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Кривошеинского сельского поселения.

Председатель Совета Кривошеинского сельского поселения,

Глава Кривошеинского сельского поселения                                      О.П. Казырский

Л.В. Сайнакова

8 (38251) 2-29-91

Приложение
к решению Совета Кривошеинского

сельского поселения от 01.08.2019 № 32
ПОРЯДОК

рассмотрения Советом Кривошеинского сельского поселения проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы

1. Настоящий порядок рассмотрения Советом Кривошеинского сельского поселения муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Кривошеинского сельского поселения разработан в целях реализации права представительного органа местного самоуправления, предусмотренного абзацем третьим пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и определяет процедуру рассмотрения Советом Кривошеинского сельского поселения проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в ранее утвержденные муниципальные программы муниципального образования Кривошеинское сельское поселение.

2. Муниципальные программы и изменения в муниципальные программы до их утверждения администрацией Кривошеинского сельского поселения подлежат рассмотрению Советом Кривошеинского сельского поселения.

3. Проект муниципальной программы или предложения о внесении изменений в муниципальную программу направляются с сопроводительным письмом в Совет Кривошеинского сельского поселения .

Вместе с проектом муниципальной программы или предложениями о внесении изменений в муниципальную программу должны быть представлены:
а) пояснительная записка;

б) финансово - экономическое обоснование, содержащее расчеты объемов расходов на реализацию мероприятий программы;

Днем внесения проекта муниципальной программы или предложений о внесении изменений в муниципальную программу в Совет Кривошеинского сельского поселения считается день их регистрации в представительном органе муниципального образования.

5. Проект муниципальной программы и предложения о внесении изменений в муниципальную программу рассматриваются Советом Кривошеинского сельского поселения в соответствии с регламентом Совета Кривошеинского сельского поселения на очередном Собрании Совета Кривошеинского сельского поселения.

6. Совет Кривошеинского сельского поселения рассмотрев проект муниципальной программы или предложения о внесении изменений в муниципальную программу принимает одно из следующих решений, рекомендующее администрации Кривошеинского сельского поселения:
а) утвердить муниципальную программу или внести предложенные изменения в муниципальную программу;
б) утвердить муниципальную программу или внести предложенные изменения в муниципальную программу с учетом замечаний и предложений представительного органа муниципального образования по проекту муниципальной программы или предложений о внесении изменений в муниципальную программу;
в) не утверждать муниципальную программу или не вносить изменения в муниципальную программу в связи с отсутствием целесообразности или обоснованности.

7. Решение Совета Кривошеинского сельского поселения по проекту муниципальной программы и предложениям о внесении изменений в муниципальную программу отражается в протоколе заседания Совета Кривошеинского сельского поселения и оформляется в виде выписки из протокола заседания Совета Кривошеинского сельского поселения.

8. Не рассмотрение Советом Кривошеинского сельского поселения проекта муниципальной программы, предложений о внесении изменений в муниципальные программы, непринятие Советом Кривошеинского сельского поселения решения по проекту муниципальной программы, предложению о внесении изменений в муниципальную программу, не являются препятствием для утверждения Администрацией Кривошеинского сельского поселения муниципальной программы, предложений о внесении изменений в муниципальные программы в рамках утвержденного бюджетом муниципального образования Кривошеинское сельское поселение финансирования муниципальной программы.
Председатель Совета Кривошеинского

сельского поселения

     О.П. Казырский

Глава Кривошеинского сельского поселения